КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
00.00.2024г. п. Краснокаменск № 00-000р
О внесении изменений и дополнений в решение Краснокаменского поселкового Совет депутатов от 28.12.2012 № 40-143р «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории р.п. Краснокаменск.»
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса РФ (в редакции Постановлений Правительства Российской федерации № 1707 от 14.10.2023г. о внесении изменений в постановление Правительства Российской федерации от 02.04.2022г. № 575» с 01.09.2023г. о признании утратившей силу часть 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской федерации, на основании Постановлений Правительства Российской Федерации от 01.10.2020г. № 1591, от 26.07.2017г. № 884 в редакции от 28.11.2023г.), руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Краснокаменск, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести Правила землепользования и застройки части территории р.п. Краснокаменск следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 20 главы 4 Правил «Назначение и виды документации по планировке территории» изложить в следующей редакции:

«20. Порядок подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решения органа местного самоуправления, порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению устанавливаются Правительством Российской Федерации».

1.2. Статью 21 главы 4 Правил «Особенности подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения главы посёлка Краснокаменск» изложить в следующей редакции:

«21. Порядок подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решения органов местного самоуправления, порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению устанавливаются Правительством Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Краснокаменский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования поселок Краснокаменск в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Краснокаменский вестник».
	Председатель поселкового

Совета депутатов

_________С.В. Григорьев

	Глава поселка

Краснокаменск

_________В.Б. Горбов